
Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με ΑΠ:106711 από ΜΑΝΩΛΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ με UID: 6618d570a712f592cfbfaa60 
στις 15/04/24 13:57

[1]

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   Παπάγου, 15  Απριλίου 2024
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟΔΟΜΩΝ & ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ  Α.Π.: ΓΔΟΥ/106711/ΚΤΥΠ Α.Ε.
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ OΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Ταχ. Δ/νση : Αναστάσεως 2 & Τσιγάντε ΠΡΟΣ: ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ Α.Ε.
Ταχ. Κώδικας : 156  69 - ΠΑΠΑΓΟΥ Φαβιέρου 30
Πληροφορίες : Αναστασία Μανωλοπούλου 104 38 - Αθήνα
Τηλέφωνο : 210.6508375 Υπόψη: του Δ/ντος Συμβούλου
email : a.manolopoulou@yme.gov.gr                κου  Αθ. Γ. Γιάνναρη

  email: admin@ktyp.gr
            

ΘΕΜΑ: Επιχειρησιακή Συλλογική Σύμβαση Εργασίας ετών 2024 και 2025 - Μελέτη επιπτώσεων χορήγησης 
μη μισθολογικών παροχών στο προσωπικό του φορέα «ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
(ΚΤ.ΥΠ.  Α.Ε.)».

ΣΧΕΤ.:     (α) Το υπ’ αρ. Λ.Δ1/4512/02.04.2024 έγγραφο της «ΚΤ.ΥΠ. Α.Ε.».
(β) Η υπ’ αρ. 453/14.03.2024 (Α.Δ.Α.: ΕΒ100ΞΧΔ-ΟΜΘ) απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της 

«ΚΤ.ΥΠ. Α.Ε.».
(γ) Η από 21.03.2024 Επιχειρησιακή Συλλογική Σύμβαση Εργασίας μεταξύ της Διοίκησης και των 

εργαζομένων της «ΚΤ.ΥΠ. Α.Ε.».
(δ) Οι διατάξεις του άρθρου 43 του ν. 4484/2017 (Α’ 110) και  η υπό στοιχεία 

2/92306/ΔΕΠ/18.12.2017  εγκύκλιος  του  Υπουργείου Οικονομικών   (Α.Δ.Α.:ΩΜΛΣΗ-07Ν).

      Σε συνέχεια των ανωτέρω (α), (β) και (γ) σχετικών και λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 43 του 
ν. 4484/2017 και ειδικότερα των παρ. 1. και 2., καθώς και τις οδηγίες της υπό στοιχεία 2/92306/ΔΕΠ/18-12-
2017 (Α.Δ.Α.:ΩΜΛΣΗ-07Ν) εγκυκλίου του Υπουργείου  Οικονομικών, σας αναφέρουμε τα κάτωθι:

1. Με την υπό στοιχεία ΔΠΔΑ/7284/ΚΤΥΠ/17.01.2024 (Β’ 246) κοινή απόφαση του Υπουργού και του 
Υφυπουργού Υποδομών και Μεταφορών εγκρίθηκε ο προϋπολογισμός, για το έτος 2024, του 
εποπτευόμενου από το ΥΠ.Υ.ΜΕ. φορέα Γενικής Κυβέρνησης «ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
(ΚΤ.ΥΠ.  Α.Ε.)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τις υπό στοιχεία ΔΠΔΑ/70405/ΚΤΥΠ/11.03.2024 (Β’ 1590) 
και ΔΠΔΑ/105024/ΚΤΥΠ/11.04.2024 (Β’ 2219) αναμορφώσεις του.
Περαιτέρω, στην παράγραφο Β. του αποφασιστικού μέρους της προαναφερόμενης υπουργικής απόφασης, 
αναφέρεται ότι: “Το ύψος των μη μισθολογικών παροχών θα οριστικοποιηθεί σύμφωνα με τα οριζόμενα 
στις διατάξεις του άρθρου 43 του ν. 4484/2017 (Α’ 110), τις οδηγίες της υπό στοιχεία 
2/92306/ΔΕΠ/18.12.2017 (Α.Δ.Α.: ΩΜΛΣΗ-07Ν) εγκυκλίου του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους του 
Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, καθώς και τις λοιπές κείμενες διατάξεις”.

2. Ως εκ τούτου και λαμβάνοντας υπόψη:
▪ την τήρηση των αρχών και των κανόνων της εμπεδωμένης χρηστής δημοσιονομικής διαχείρισης και 

ευθύνης, 
▪ την αρχή της συντηρητικότητας και την αρχή της δημοσιονομικής πειθαρχίας,
▪ το γεγονός ότι, τα είδη των παροχών κρίνονται εύλογα και κείνται εντός του προσήκοντος μέτρου και
▪ τις διατάξεις της παρ. 2.β) του άρθρου 43 του ν. 4484/2017 (Α’ 110),

εγκρίνουμε τη μελέτη επιπτώσεων χορήγησης στο προσωπικό του φορέα «ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ (ΚΤ.ΥΠ.  Α.Ε.)» των ως κατωτέρω μη μισθολογικών παροχών, υπό την προϋπόθεση ότι ο φορέας θα 

mailto:a.manolopoulou@yme.gov.gr
mailto:admin@ktyp.gr


Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με ΑΠ:106711 από ΜΑΝΩΛΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ με UID: 6618d570a712f592cfbfaa60 
στις 15/04/24 13:57

[2]

μεριμνήσει για την εξασφάλιση των απαιτούμενων πιστώσεων, προκειμένου για την κάλυψη της 
προκαλούμενης από αυτές δαπάνης:

  
ΜΗ ΜΙΣΘΟΛΟΓΙΚΕΣ ΠΑΡΟΧΕΣ ΣΤΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΤΗΣ ΚΤ.ΥΠ. Α.Ε. ΓΙΑ ΤΑ ΕΤΗ 2024 & 2025

ΕΙΔΟΣ ΠΑΡΟΧΗΣ ΠΛΗΘΟΣ 
ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ 

Η΄ ΤΕΚΝΩΝ                              
ΕΤΟΣ 2024

ΠΛΗΘΟΣ 
ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ 

Η΄ ΤΕΚΝΩΝ                              
ΕΤΟΣ 2025

ΜΗΝΙΑΙΟ 
ΚΟΣΤΟΣ ΑΝΑ 

ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΟ 
Η΄ ΤΕΚΝΟ

ΕΦΑΠΑΞ 
ΔΑΠΑΝΗ ΑΝΑ 
ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΟ 

Η΄ ΤΕΚΝΟ

ΕΚΤΙΜΗΣΗ 
ΚΟΣΤΟΥΣ 

Ε.Σ.Σ.Ε. 2024

ΕΚΤΙΜΗΣΗ 
ΚΟΣΤΟΥΣ 

Ε.Σ.Σ.Ε. 2025

ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΟΙ                                                             
(άρθρο 4 - Ε.Σ.Σ.Ε.) 9 7 200,00 €  21.600,00 € 16.800,00 €

ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΕΙΣ                                           
(άρθρο 4 - Ε.Σ.Σ.Ε.) 40 40  600,00 € 24.000,00 € 24.000,00 €

ΔΙΑΤΑΚΤΙΚΕΣ 
ΣΙΤΙΣΗΣ                                          
(άρθρο 4 - Ε.Σ.Σ.Ε.)

220 220 99,00 €  239.580,00 € 239.580,00 €

ΣΥΝΟΛΟ: 285.180,00 € 280.380,00 €

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 
ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗ 
(ΕΝΙΣΧΥΣΗ 
ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ 
ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ ΜΕ 
ΣΟΒΑΡΑ 
ΠΡΟΒΛΗΜΑΤΑ 
ΥΓΕΙΑΣ Η΄  ΛΟΓΩ 
ΘΑΝΑΤΟΥ Η΄ ΛΟΓΩ 
ΘΑΝΑΤΟΥ ΣΥΖΥΓΟΥ 
ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ) 
(άρθρο 4 - Ε.Σ.Σ.Ε.)

 30.000,00 € 30.000,00 €

ΤΕΛΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ ΤΩΝ ΜΗ ΜΙΣΘΟΛΟΓΙΚΩΝ ΠΑΡΟΧΩΝ, ΓΙΑ ΤΑ ΕΤΗ 2024 & 2025: 315.180,00 € 310.380,00 €

3. Δεδομένου ότι, η προκαλούμενη δαπάνη των ανωτέρω μη μισθολογικών παροχών υπερβαίνει το ποσό 
των 5.000,00 €, σύμφωνα με την παρ. 2.α) του άρθρου 43 του ν. 4484/2017 (Α’ 110), απαιτείται η 
έγκρισή της και από τον Υπουργό Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών.

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ:
1. Ιδιαίτερο Γραφείο Υπουργού
2. Ιδιαίτερο Γραφείο Υφυπουργού Υποδομών
3. Ιδιαίτερο Γραφείο Γενικού Γραμματέα Υποδομών

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: Γεώργιος  Τασιολάμπρος
1. Γενικό Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών
2. Προϊστάμενο Διεύθυνσης (Δ1)
3. Προϊστάμενο Τμήματος α’ (Δ1)
4. Προϊστάμενο Τμήματος β’ (Δ1)
5. Προϊστάμενο Τμήματος γ’(Δ1)


		2024-04-15T13:57:38+0300




